

VALTUUSTOALOITE TORNION KAUPUNGIN KIERRÄTYKSEN TEHOSTAMISESTA

86/11.03.02/2019

KV 28.01.2019 § 15

Valmistelija hallintopäällikkö Leena Meriläinen:

Jenni Lampela Tornion vihreät jätti 28.1.2019 seuraavan valtuustoaloitteen:

"Tornion kaupunki toteuttaa jätteiden lajittelua tällä hetkellä puutteellisesti. Useissa työpisteissä kaivataan astiaa muun muassa kaatopaikkajätteelle. Asianmukaisten lajitteluastioiden puuttuessa, sekajätteeseen päätyy paljon sinne kuulumatonta tavaraa. Polttojätteeksi tulisi päätyä vain sellainen palava jäte, jolle ei ole olemassa muuta käyttömahdollisuutta. Jätteen poltossa syntyvän tuhkan ja kuonan määrä olisi huomattavasti pienempi, jos kierrätettävät jätteet löytäisivät tiensä oikeaan astiaan.

Jätelaissa veloitetaan noudattamaan etusijajärjestystä kaikessa toiminnassa. Etusijajärjestyksen mukaan ensisijaisesti on vähennettävä syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta. Syntynyt jäte on puolestaan ensisijaisesti valmistettava uudelleenkäyttöä varten tai toissijaisesti kierrätettävä. Jos kierrättäminen ei ole mahdollista jäte on hyödynnettävä muulla tavoin, kuten energiantuotannossa. Viimeisenä vaihtoehtona on jätteen loppukäsittely eli esimerkiksi sijoittaminen kaatopaikalle.

Toimiva lajittelu edellyttää omia kierrätysastioita paperille, pahville, sähkö- ja elektroniikkaromulle, lasille, metallille, biojätteelle ja kaatopaikkajätteelle. Lajitteluastia tulee olla myös muoville, mikäli sen hyötykäyttö saadaan järjestymään. Kierrätys tulee huomioida siivoushenkilöstön työvälineissä ja työtavoissa.

Yle uutisoi viime viikolla Vihreä- ja kestävä Kemi- hankkeeseen liittyvistä toimenpiteistä Kemin kaupungintalolla, joihin kuului muun muassa muovisten roskapussien poistaminen toimistoroskiksista. Tämän pienen päätöksen todettiin vähentävän pussien määrää noin 10 000 kappaleella vuodessa ja samalla säästävän siivoojien työtä, kun pussien vaihdolta vältytään.

Tornion Vihreät esittää, että Tornion kaupunki pyrkii johdonmukaisesti vähentämään jätteen syntymistä ja tehostaa jätteiden lajittelua kaikissa palveluissaan aloittaen kaupungintalolta Kemin esimerkkiä

seuraten."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

TEKN 26.02.2020 § 47

Valmistelija kiinteistöpäällikkö Ulla-Maija Koskenranta:

Jätteiden lajittelua on viime vuosina tehostettu kaikissa tilapalvelujen hallinnoimissa kaupungin toimipisteissä. Poltettavan sekajätteen lisäksi lajitteluun on hankittu astiat paperille, pahville, metallille ja lasille.

Muovin keräyksen järjestämistä odotetaan, mm. Putaan koulun oppilaat ovat kysyneet mahdollisuutta lajitella muovit. Lassila & Tikanojan Oyj:n Tornion toimipisteeltä lupailtiin keväällä 2019 muovin keräyksen alkavan kesällä, mikä ei kuitenkaan vielä ole toteutunut.

Roskapussien käyttöä rajoitetaan siellä, missä syntyy vain kuivaa jätettä ja astioiden tyhjennys suoraan jätesäkkeihin on mahdollista. Mutta kaupungintalolla se ei kuitenkaan ole mahdollista, kun työntekijät syövät toimistoissa eväitä. Siitä syntyy sellaista jätettä, että roskapussit on oltava. Peruskorjauksessa toimistokerroksiin tulee kaikkiin pienet keittiöt ja taukonurkkaukset. Sen jälkeen on mahdollista poistaa toimistoista roskapussit.

TEKNINEN JOHTAJA MARKUS KANNALA:

Lautakunta hyväksyy valmistelijan esityksen.

TEKNISTEN PALVELUJEN LAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT:

Kiinteistöpäällikkö Ulla-Maija Koskenranta, 0400 696518

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Asia kaupunginhallituksen ja edelleen kaupunginvaltuuston käsittelyyn.

Otteet:
Kiinteistöpäällikkö

